
diário oficial Nº 34.988   85Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2017.
Objeto: Prorrogação excepcional do prazo de vigência contratual por mais 
12 (doze) meses, iniciando em 26.05.2022, encerrando em 25.05.2023.
Data de Assinatura: 25.05.2022.
Contratada: Claro S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 805737
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/2018.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 27.06.2022, encerrando em 26.06.2023.
Data de Assinatura: 27.05.2022.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda. 
CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 805738
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2020.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando o 
valor global para R$13.854.720,00 (treze milhões e oitocentos e cinquenta 
e quatro mil e setecentos e vinte reais), representando um aumento na 
ordem de 15,925136% em relação ao valor inicial do Contrato.
Data de Assinatura: 27.05.2022.
Contratada: Sabará Químicos e Ingredientes S/A. 
CNPJ: 12.884.672/0004-39.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 805912
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2021.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando o 
valor global de R$1.206.166,26 (um milhão e duzentos e seis mil e cen-
to e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos), para R$1.350.389,63 
(um milhão e trezentos e cinquenta mil e trezentos e oitenta e nove re-
ais e sessenta e três centavos), representando um aumento na ordem de 
11,957172% em relação ao valor inicial do Contrato.
Data de Assinatura: 27.05.2022.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda. 
CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 805920
10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2017.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando o va-
lor global de R$10.710.168,59 (dez milhões e setecentos e dez mil e cento 
e sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos), para R$12.344.260,32 
(doze milhões e trezentos e quarenta e quatro mil e duzentos e sessenta 
reais e trinta e dois centavos), representando um aumento na ordem de 
15,257386% em relação ao valor inicial do Contrato.
Data de Assinatura: 27.05.2022.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda. 
CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 805922

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2021.
Objeto: Reajustamento de preços do Contrato em epígrafe, passando o 
valor global de R$8.396.444,55 (oito milhões e trezentos e noventa e seis 
mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), 
para R$9.400.421,84 (nove milhões e quatrocentos mil e quatrocentos e 
vinte e um reais e oitenta e quatro centavos), representando um aumento 
de 11,957172% em relação ao valor inicial do Contrato.
Data de Assinatura: 27.05.2022.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda. 
CNPJ: 13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 805919

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ATA DE ASSEMBLÉIA
.

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA COMPA-
NHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA.
DATA, HORÁRIO E LOCAL: 23/02/2021, às 10h, na Sede Social, localizada 
na Passagem Gama Malcher, 361, Souza, nesta Capital. QUORUM E INSTA-

LAÇÃO: Acionistas representando mais de 99,99% do Capital Social. AS-
SUNTO EM PAUTA: 1. Relatório da Administração e as Demonstrações Con-
tábeis relativas ao exercício findo em 31/12/2020. Conclusão.  Aprovada 
por unanimidade. 2. Eleição do Conselho Fiscal. Conclusão: Aprovado por 
unanimidade os membros efetivos: Fernando Nilson Velasco Junior, Adler 
Gerciley Almeida da Silveira e René de Oliveira e Sousa Junior; e membros 
suplentes: Lélio Costa da Silva, Alex Pinheiro Centeno e Paulo Sergio Fadul 
Neves. 3. O que Ocorrer. Como ninguém mais quis se manifestar os tra-
balhos foram suspensos pelo tempo suficiente à lavratura da Ata no Livro 
próprio que, após lida e aprovada, vai assinada por todos os acionistas 
presentes: Representante do Governo do Estado - Luciana Bitencourt So-
ares – Empregado e acionista da empresa - Rosinaldo Costa dos Santos.

Protocolo: 806039
EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA COMPA-
NHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA.
DATA, HORÁRIO E LOCAL: 19/04/2022, às 15h, na Sede Social, localizada 
na Passagem Gama Malcher, 361, Souza, nesta Capital. QUORUM E INS-
TALAÇÃO: Acionistas representando mais de 99,99% do Capital Social. 
ASSUNTO EM PAUTA: 1. Apreciação e aprovação das Demonstrações Con-
tábeis do exercício de 2021, conforme prevê a Lei nº 6.404, de 15 de de-
zembro de 1976, Capítulo XIII, art. 163, inciso VII. Conclusão.  Aprovada 
por unanimidade. 2. Eleição do Conselho Fiscal. Conclusão: Foi aprovada 
a recondução dos atuais membros. Efetivos: Fernando Nilson Velasco Ju-
nior, Adler Gerciley Almeida da Silveira e René de Oliveira e Sousa Junior. 
Suplentes: Lélio Costa da Silva, Alex Pinheiro Centeno e Paulo Sergio Fa-
dul Neves. 3. O que Ocorrer. Como ninguém mais quis se manifestar os 
trabalhos foram suspensos pelo tempo suficiente à lavratura da Ata no 
Livro próprio que, após lida e aprovada, vai assinada por todos os acionis-
tas presentes. Representante do Governo do Estado - Luciana Bitencourt 
Soares – Empregado e acionista da empresa - Rosinaldo Costa dos San-
tos – Conselheiro e Diretor Presidente da COHAB - Orlando Reis Pantoja 
– Conselheiro - Bruno Ricardo Favacho Monteiro – Chefe da Assessoria de 
Controle interno - Josiany Keyla Chagas de Oliveira – Chefe da Assessoria 
Jurídica - Raissa Pontes Guimarães – Gerente Executivo de Contabilidade 
de Custos - Anderson Thalles Nunes Lima – Assessoria da Presidência - 
Reginaldo Ferreira Pantoja.

Protocolo: 806032

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade de Licitação: RDC nº 006/2021-Presencial
Objeto: Execução do Remanescente dos Serviços de Construção de 336 
unidades habitacionais no CONJUNTO RESIDENCIAL LIBERDADE III, Lo-
calizado no Campus III, da Universidade Federal do Pará – UFPA, entre a 
Marginal do igarapé do
Tucunduba e a Av. Perimetral, em Belém/PA.
Empresa Classificada e Habilitada em 1º Lugar: LAJE CONSTRUÇÕES LTDA
Valor Global: R$ 14.096.816,03 (quatorze milhões, noventa e seis mil, 
oitocentos e dezesseis reais e três centavos)
Empresas que declinaram na fase de lance: SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL 
E SERVIÇOS LTDA e a BERESHIT E ATHAYDE CONSTRUÇÕES LTDA
Empresa Desclassificada: K.M .BATISTA CARDOSO – CONSTRUÇÃO EIRE-
LI - EPP
Belém, 30/05/2022
Paulo Cesar Nascimento Feio
Presidente da CPL

Protocolo: 806249

.

.

AGÊNCIA DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 011/2022-GAB/AGTRAN
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º da 
Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme Decreto, de 
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.3753 de 16/10/2020.
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo:

NOME ID.FUNC. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

Yuri Morhi de Mendonça 5960458 17/06/2021  a  16/06/2022 15/07/2022  a  29/07/2022  e  17/01/2023  a  
31/01/2023

Belém, 30 de maio de 2022
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 805883


